

***Hər kimin canam kim,  
bir əhli-ürfan olmaya,***

Hər kimin canam kim, bir əhli-ürfan olmaya,  
Şahi-ələm olsa, onda rahəti-can olmaya.

Rəsmi-ülfət bilməyən büt, aşiqin kafər edər,  
Ey müsəlmanlar, xoş ol kim, yarı nadan olmaya.

Bir ləbi ləlü lətif əndamü gül-rüxsar üçün,  
Qətrei-əşkin nə lütfü var əgər qan olmaya.

Afəti-badi-fənadən dağıla, bərbad ola,  
Ol bina ki, onda bir zülfü pərişan olmaya.

Nə səfa ol gül yanaqdan kim, gözə görünməyə,  
Nə ləzzət ol qönçə ləbdən kim ki, xəndan olmaya?

Vaqifa, bir məhliqayi-mehribanə meyl qıl,  
Ta kəməli-eşqə ondan zərrə nöqsan olmaya.

***Vidadidən gələn kağız məni  
fərxəndəhal etdi,***

Vidadidən gələn kağız məni fərxəndəhal etdi,  
Bu halı gördü qəm filhal məndən intiqal etdi.

Uçub könlüm quşu pərvaz qılsa övci-əlayə,  
Əcəb yox kim, bu məktubu özünə pərrü bal etdi.

Ziyayi-şəms tək yetdi, məni bədr eylədi, hala  
Əgərçi qəddimi devrani-filmazi hilal etdi.

Səvadi nəmənin, ey dil, məgər zülmatı-heyvandır,  
Ki, ruhum Xızr tək ondan bəsa kəsbi-kamal etdi.

Xəyal etmişdi Vaqif kim, rəvan bir xoş qəzəl yazsın,  
Rəvan olmuşdu qasid kim, bunu ancaq xəyal etdi.

***Hər gedən gəlmiş, mənim ol  
qəmküsarım gəlməmiş,***

Hər gedən gəlmiş, mənim ol qəmküsarım gəlməmiş,  
Ey gözüm, qan ağla kim, çeşmi xumarım gəlməmiş.

Getmiş idi ixtiyarım biləsincə yarımın,  
Çünki yarım gəlməmiş, həm ixtiyarım gəlməmiş.

Mən bu dərd ilə əgər ölsəm, məzarə qoymayın,  
Üstümə ol tuti dilli şux nigarım gəlməmiş.

Həsratindən zəfərənə dönsə ruyim, yox əcəb,  
Qoymuş hicranda məni, bir gülüzarım gəlməmiş.

Deməsin, Vaqif, əcəl kim, gəlsə məndən can alır,  
Kimdir ona can verən, fərmani-yarım gəlməmiş?

***Yazıb bir namə göz yaşılə  
ol dildarə göndərdim,***

Yazıb bir namə göz yaşılə ol dildarə göndərdim,  
Sərir-i-hüsnə, yəni şah olan sərdarə göndərdim.

Könül tiflinə dərs verdim kitabı-hüsnünü, billah,  
Səri-kuyində xəlvət etməyə təkrarə göndərdim.

Nə hacət halimi yazmaq ki, qayət də pərişandır,  
Onu sərh etməyə yarə dilli-sədpərə göndərdim.

Sirışki-laləğunun danəsin damanımə yıxdım,  
Bunu bir töhfə bildim, gözleri xumarə göndərdim.

Behəmdülla ki, Vaqif həsrətindən öldü qurtuldu,  
Uçurdum can quşun, ey gül, sizin gülzarə göndərdim.

***Çıxıb başmaq seyrinə,  
edib seyri-çəmən gəldim,***

Çıxıb başmaq seyrinə, edib seyri-çəmən gəldim,  
Ayaq üstən Qazağa bir gedib, gördüm vətən, gəldim.

Qızıl gül açılan günlərdə gülzari-Qarabağa,  
Sənin olsun, əzizim, böylə məlumun ki, mən gəldim.

Mən idim abi-yarı bu gülüstanın əzəl gündən,  
Yetirdim tazəcə güllər genə mən tazədən gəldim.

Xəyalın mühlik əzəri məni az qaldı öldürsün,  
Qayıtdım rəhgüzari-qəbrdən, yırtıdım kəfən, gəldim.

Ver ağca, al qarabaşı, gedəndə söylə, ey Vaqif,  
Sənin üçün gətirdim bir büti-siminbədən, gəldim.

***"Pəri" qoşması***

Boyun sürəhıdır, bədənin büllür,  
Gərdənin çəkilməmiş minadan, Pəri!  
Sən ha bir sonasan, cüda düşübsən  
Bir bölük yaşılbaş sonadan, Pəri!

İxtilatın şirin, sözlün məzəli,  
Şəkər gülüşündən canlar təzəli,  
Əllər yaraşığı, ölkə gözəli,  
Nə gözəl doğubsan anadan, Pəri!

Üz yanında tökülübdür tel nazik,  
Sinə meydan, zülf pərişan, bel nazik,  
Ağız nazik, dodaq nazik, dil nazik,  
Ağ əllərin əlvan hənadən, Pəri!

Ovcusu olmuşam sən tək maralın,  
Xəyalımdan çıxmaz hərgiz xəyalın.  
Ənliyi, kirşanı neylər camalın,  
Sən elə gözəlsən binadan, Pəri!



Günəş tək hər çıxanda səhərdən,  
Alırsan Vaqifin əqlini sərdən,  
Duaçınam, salma məni nəzərdən,  
Əskik olmayasan sənadan, Pəri!

***Ey Vidadi, gərđişi-dövrani-  
kəcraftarə bax!***

Ey Vidadi, gərđişi-dövrani-kəcraftarə bax!  
Ruzigarə qıl tamaşa, karə bax, kirdarə bax!

Əhli-zülmü necə bərbad eylədi bir ləhzədə,  
Hökmü adil padişahi-qadiriü qəhharə bax!

Sübh söndü, şəb ki, xəlqə qıblə idi bir çıraq,  
Gecəki iqbali gör, gündüzdəki idbarə bax!

Taci-zərdən ta ki ayrıldı dimaği-pürqürur,  
Payımal oldu təpiklərdə səri-sərdarə bax!

Mən fəqirə əmr qılmışdı siyasət etməyə,  
Saxlayan məzlumu zalimdən o dəm Qəffarə bax!

Qurtaran əndişən ahəngəri-biçarəni,  
Şah üçün ol midbəri təbdil olan mismarə bax!

İbrət et Ağa Məhəmməd xandan, ey kəmtər gəda,  
Ta heyatin var ikən nə şahə, xunxarə bax!

Baş götür bu əhli-dünyadan ayaq tutduqca qaç,  
Nə qıza, nə oğula, nə dustə, nə yarə bax!

Vaqifa, göz yum cahanın baxma xubü zıştinə,  
Üz çevir ali-əbayə, Əhmədi-Muxtarə bax!

***Hayıf ki, yoxdur!***

Kür qırağının əcəb seyrəngəhi var,  
Yaşılbaş sonası, hayıf ki, yoxdur!  
Ucu tər ciğalı siyah tellərin  
Hərdən tamaşası, hayıf ki, yoxdur!

Qış günü qışlağı Qıraqbasanın,  
Gözüdü Aranın, cümlə-cahanın,  
Belə gözəl yerin, gözəl məkanın  
Bir gözəl obası, hayıf ki, yoxdur!

Elə gözəl var bunların içində,  
Ələ düşməz hərgiz Çinü-Maçında.  
Söyləgən, oynağan, dürüst biçimdə  
Bəzəyi, libası, hayıf ki, yoxdur!

Çoxdur ağ bədənli, büllür buxaqlı,  
Lalə zənəxdanlı, qönçə dodaqlı.  
Ammə şirin dilli, açıq qabaqlı,  
Könül aşınası, hayıf ki, yoxdur!

Havasından torpağının, yerinin,  
Dadızmaz dəhanın, ləbi-şirinin,  
Pəri çoxdur, nə fayda heç birinin  
Adamlıq ədasi, hayıf ki, yoxdur!

Ucu əşrəfili, bulut kimi saç,  
Dal gərdəndə hər hürüü bir qulac,  
Kələğayı əlvan, qəsabə qıyğac,  
Altından cunası, hayıf ki, yoxdur!

Zər haşiyə al nimtənə üstündə,  
Xallar üz yanında, çənə üstündə,  
Buxağın altında, sinə üstündə,  
Zülfün burulması, hayıf ki, yoxdur!

Laçın teki başda ala tomağa,  
Yaşmağı tutmaya dişə, dodağa,  
Cəllad kimi durub qabaq-qabağa  
Baxıb can almağı, hayıf ki, yoxdur!

Çünki yorğunuyam mən bu yolların,  
Qaydasını biləm hər üsulların,  
Gümüş biləklərin, bəyaz qolların,  
Sarı kəhrəbası, hayıf ki, yoxdur!

Ayna tutub hərdəm camal görməsi,  
Zülfə, zənəxdana sığal verməsi,  
Səhər ala gözün siyah sürməsi,  
Əlinin hənəsi, hayıf ki, yoxdur!

Vaqif haqdan dilər lütfü kərəmlər,  
Belə yerdə qalan, vallah, vərəmlər.  
Yenə yada düşdü bizim sənəmlər.  
Getməyin binası, hayıf ki, yoxdur!